
 

Värmlands brandhistoriska museum – några bilder 

Spruthuset byggdes 1897 av dåvarande Storfors Bruk och är tillbyggt två gånger. Tornet användes för att 

torka slangar och högst upp sitter en klocka som var ortens brandlarm. Spruthuset fungerade som brand-

station till 1974 och valdes 2001 till Storfors genom tidernas bästa byggnad. Värmlands Brandhistoriska 

Klubb visar utrustning för brandsläckning och brandskydd som till stor del kommer från landskapet och vi 

har delat in detta i elva teman; 

 Brandbilar och transportmedel 

 Vatten och slangar 

 Brandpumpar 

 Skyddsutrustning 

 Andningsskydd 

 Larmning 

 Leda brandsläckning 

 Hemmets brandredskap 

 Vatten som släckmedel 

 Från uppbåd till räddningstjänst 

 Regelverk med rötter i medeltiden 

 

 
Brandbil från Filipstad - årsmodell 1934  

  
Brandrisker        Hjälmar och mössor



          

Hästdragen motorspruta från Skoghall                                    Redskapsvagn från Skoghall                       

               

     Redskap för brandsläckning                                     Motorsprutor tillverkande i Kristinehamn (Albin)

  

Maskinsteg (Ford 1957 från Arvika)  Brandposter, slangar och grenrör 

        
Redskapskärra av typ som funnits i Säffle                Brandtelegrafer från Arvika och Kristinehamn 



                         

      Andningskydd – från syrgas till tryckluft.          Strålrör för spridda och slutna strålar.  

     

 Fanor markerade uppbådens uppgifter.                Hinkar, pumpar och kar för trygg vattenförsörjning. 

                     

           Tryck för att larma brandkåren!                Skyddskläder genom tiderna 

  



 

 

 

Ett museum där man får känna och röra föremålen som har förklarande texter.  

Det är mycket ovanligt att ha ett brandmuseum i en före detta brandstation. 

Teknikutveckling för materiel sedan 1800-talen visas tydligt – bla har mycket blivit lättare att bära. 

Klubben är med i det nationella programmet ”Aktiv mot brand” och använder berättar ofta om kravet på 

att ha brandvarnare och hur det egna ansvaret för ett bra brandskydd har utvecklats under åren. 

 

https://brandhistoriska.org/  
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